UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-PGDĐT Tân Hồng, ngày       tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giám sát, kiểm tra việc tổ chức lựa chọn

sách giáo khoa năm học 2023 - 2024

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN TÂN HỒNG

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ

sở giáo dục (CSGD) phổ thông;

Căn cứ Hướng dẫn số 18/HD-SGDĐT, ngày 15 tháng 02 năm 2023 của

Sở GDĐT về việc Hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa Tiểu học theo Thông tư

27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ GDĐT; Tổ chưc rà

soát, đề nghị điều chỉnh danh mục SGK lớp 1, 2, 3, 4 năm học 2023-2024;

Căn cứ Quyết định số 06/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023

của Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng về việc ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc

Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng;

Căn cứ Công văn số 268/UBND-HC ngày 04 tháng 03 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân huyện Tân Hồng về việc phối hợp tổ chức lựa chọn sách giáo khoa năm

2024 theo Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Theo đề nghị của bộ phận phụ trách chuyên môn giáo dục tiểu học Phòng
Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giám sát, kiểm tra việc tổ chức lựa chọn sách giáo

khoa năm học 2024-2025, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Tấn Công, Trưởng phòng, Phòng GDĐT, Tổ trưởng;

2. Ông Phạm Văn Sô, Phó Trưởng Phòng GDĐT, Tổ phó.

3. Ông Nguyễn Văn Mùi, Chuyên viên Phòng GDĐT, Thành viên, thư ký;

4. Ông Trịnh Hoàng Phi, Chuyên viên Phòng GDĐT, Thành viên;

5. Ông Nguyễn Quốc Hiếu, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Nguyễn Huệ, Thành

viên;

6. Ông Đào Quốc Tuấn, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Bình Phú, Thành viên;

7. Ông Hồ Văn Thương, Hiệu trưởng Trường Tiểu học Dinh Bà, Thành viên;

2

8. Ông Bùi Ngọc Tuấn, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Thành B2,

Thành viên;

9. Ông Đỗ Văn Ngọc, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Công Chí 1,

Thành viên;

10. Ông Lê Văn Quí, Phó Hiệu trưởng Trường Tiểu học Tân Công Chí 2,

Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giám sát, kiểm tra

1. Giám sát, kiểm tra quy trình tổ chức lựa chọn sách giáo khoa theo

Hướng dẫn số 18/HD-SGDĐT, ngày 15 tháng 02 năm 2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo Hướng dẫn lựa chọn sách giáo khoa cấp Tiểu học theo Thông tư số

27/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ GDĐT. Việc rà soát

kiến nghị điều chỉnh, bổ sung danh mục sách giáo khoa đối với các lớp 1, lớp 2,

lớp 3, lớp 4 (nếu có thay đổi) tại các trường tiểu học, TH-THCS trên địa bàn

Huyện.

2. Thời gian làm việc của Tổ: Giám sát xuyên suốt trong thời gian các đơn

vị tổ chức lựa chọn sách giáo khoa, kiểm tra (theo lịch phân công đính kèm).

3. Đơn vị có thành viên được cử thực hiện nhiệm vụ giám sát, kiểm tra chi

chế độ công tác phí theo quy định tài chính hiện hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Lãnh đạo, công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các

trường tiểu học, TH-THCS và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Mùi.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tấn Công

3

UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ THÀNH VIÊN TỔ GIÁM SÁT,

KIỂM TRA CÔNG TÁC LỰA CHỌN SÁCH GIÁO KHOA

NĂM HỌC 2024-2025
(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-PGDĐT ngày       /03/2024 của Phòng GDĐT Tân Hồng)

TT Họ và tên Đơn vị Nhiệm vụ
Thời gian

làm việc
Địa điểm

1 Nguyễn Tấn Công Phòng GDĐT

Giám sát, kiểm

tra việc tổ chức

lựa chọn SGK

Trong quá

trình lựa chọn

SGK

Các trường

tiểu học,

TH-THCS

2 Phạm Văn Sô Phòng GDĐT

Giám sát, kiểm

tra việc tổ chức

lựa chọn SGK

Trong quá

trình lựa chọn

SGK

Các trường

tiểu học,

TH-THCS

3 Nguyễn Văn Mùi Phòng GDĐT

Giám sát, kiểm

tra việc tổ chức

lựa chọn SGK

Trong quá

trình lựa chọn

SGK

Các trường

tiểu học,

TH-THCS

4 Trịnh Hoàng Phi Phòng GDĐT

Giám sát, kiểm

tra việc tổ chức

lựa chọn SGK

Trong quá

trình lựa chọn

SGK

Các trường

tiểu học,

TH-THCS

5 Nguyễn Quốc Hiếu TH Nguyễn Huệ
Kiểm tra hồ sơ

lựa chọn SGK

Ngày 20, 21,

22/03/2024

Phòng

GDĐT

6 Đào Quốc Tuấn TH Bình Phú
Kiểm tra hồ sơ

lựa chọn SGK

7 Hồ Văn Thương TH Dinh Bà
Kiểm tra hồ sơ

lựa chọn SGK

8 Bùi Ngọc Tuấn TH Tân Thành B2
Kiểm tra hồ sơ

lựa chọn SGK

9 Đỗ Văn Ngọc TH Tân Công Chí 1
Kiểm tra hồ sơ

lựa chọn SGK

10 Lê Văn Quí TH Tân Công Chí 2
Kiểm tra hồ sơ

lựa chọn SGK

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T10:52:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tấn Công<ntcong.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:34:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:34:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:35:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:35:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:36:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:36:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!